АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОМНИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 29 апреля 2020 года			   	   	      	                    № 33

с. Домна

О дополнительных мерах принимаемых на территории сельского поселения «Домнинское» в связи с введенным на территории Читинского района режима чрезвычайная ситуация

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме», с Постановлением муниципального района «Читинский район» от 12.04.2020 года № 40-НПА «О введении на территории Читинского района режима чрезвычайная ситуация для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», администрация сельского поселения «Домнинское»

постановляет:

1. В связи с введенным на территории муниципального района «Читинский район» режима чрезвычайная ситуация с 20.00 12 апреля 2020 года в границах сельского поселения «Домнинское» провести следующие мероприятия:
- запретить проведение сельскохозяйственных палов, разведение костров, сжигания мусора на территории сельского поселения «Домнинское»;
- усилить работу патрулирования патрульной группы по выявлению очагов лесных и ландшафтных пожаров вблизи с.Домна;
 - обеспечить оповещение населения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций, обусловленными природными пожарами через переносные громкоговорители «мегафон»;
- организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих ограничениях и запретах (листовки, социальные сети, официальный сайт) и т.д.
- проинформировать местное население по запрету на посещение лесов и въезда в них автотранспорта;
 - организовать дежурства должностных лиц администрации сельского поселения «Домнинское» на период, введенного на территории Читинского района режима « чрезвычайная ситуация» (Приложение);
 - организовать и провести субботник на территории села Домна (третья декада мая 2020 года);
 - информировать жителей о соблюдении требований пожарной безопасности;
 - обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара в населенном пункте и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
               - ежедневно к 10.00 и к 16.00 осуществлять доклад дежурному диспетчеру ЕДДС района по телефону: 32-28-83, 32-48-75, а в случае возникновения чрезвычайных ситуаций докладывать немедленно.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом сельского  поселения «Домнинское».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     И.о. главы сельского поселения
     «Домнинское»        							 Т.М.Суббота